
 
 

ДУМА  ТЕГУЛЬДЕТСКОГО  РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 
25.12.2014                                                                                                          № 29 
 
 

Об утверждении схемы  избирательных округов  
в муниципальном образовании «Тегульдетский район» 

 
 

В связи с подготовкой и проведением выборов депутатов Думы 
Тегульдетского района третьего созыва в 2015 году,  на основании Федерального 
закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в  Российской Федерации», статьи 18 Федерального 
закона  от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных 
прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации, статьи 
11 Закона Томской области от 14 февраля 2005 года № 29-ОЗ «О муниципальных 
выборах в Томской области и на основании решения избирательной комиссии 
муниципального образования «Тегульдетский район» от 18 ноября 2014 года          
№ 15/38 

 
Дума Тегульдетского района  р е ш и л а: 

 

1. Утвердить схему трехмандатных избирательных округов для  проведения 
выборов депутатов Думы Тегульдетского района третьего созыва согласно 
приложению № 1 и ее графическое изображение согласно приложению № 2. 
           2. Настоящее  решение опубликовать  в газете Общества с ограниченной 
ответственностью «Таежный меридиан» и разместить в информационно  - 
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации 
Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 
          3. После официального опубликования настоящего решения в газете 
Общества с ограниченной ответственностью «Таежный меридиан», решение Думы 
Тегульдетского района от 16 июня 2010 года № 17 «Об утверждении схемы 
избирательных округов в Тегульдетском районе»  признать утратившим силу. 
        4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  Бюджетно- 
налоговую комиссию Думы Тегульдетского района.  

 
 

 
Глава Тегульдетского района                  Председатель Думы Тегульдетского района      
                            И.А. Клишин                                                Л.В. Харитонов 
 

                
 



 Приложение № 1 
 
1. Трехмандатный избирательный округ № 1 с численностью избирателей 1171  
человек  в составе:  
с. Тегульдет (участковая избирательная комиссия № 636) 
- пер. Сибирский; 
- пер. Сплавной; 
- пер. Лесной; 
- пер. Школьный; 
- ул. Школьная; 
- ул. Лесная; 
- ул. Комсомольская; 
- ул. Железнодорожная; 
- ул. Мира; 
- ул. Советская; 
- пер. Железнодорожный; 
- ул. Сибирская; 
-    ул. Октябрьская четная сторона с № 36 до  конца,  нечетная с № 27  до           

конца; 
- ул. Горького; 
-   ул. Парковая четная сторона с № 22 до  конца, нечетная с № 17 до  конца; 
-   ул. Гагарина; 
-   ул. Маяковского четная сторона с № 2 - № 34, нечетная с № 1 - № 31. 
2. Трехмандатный избирательный округ № 2 с численностью избирателей  1210 
человек в составе: 
с. Тегульдет (участковая избирательная комиссия № 635) 
- ул. Причулымская; 
- ул. Заводская; 
- ул. Набережная; 
- ул. Береговая; 
- ул. Рабочая; 
-    ул. Ленина, четная сторона с № 118 до конца, нечетная с № 75 до конца; 
- пер. Береговой: 
- пер. Октябрьский; 
-    ул. Партизанская, четная сторона с № 2 - № 56, нечетная с № 1 - № 43; 
- пер. Партизанский; 
- ул. Октябрьская, четная сторона с № 2 - № 34, нечетная с № 1 - № 25; 
- ул. Парковая, четная сторона с № 2 - № 20, нечетная с № 1 – № 15; 
- ул. Южная; 
- пер. Рабочий; 
- пер. Садовый; 
- ул. Садовая; 
- ул. Новая; 
- ул. Гнездилова. 
3. Трехмандатный избирательный округ № 3 с  численностью избирателей 1058 
человек в составе: 

п. Белый Яр (участковая избирательная комиссия № 639); 
д. Озерное (участковая избирательная комиссия № 641); 



д.Новошумилово (участковая избирательная комиссия № 640); 
п. Покровский Яр (участковая избирательная комиссия № 629); 
п. Четь-Конторка (участковая избирательная комиссия № 630); 

с. Тегульдет (участковая избирательная комиссия № 634): 
-    ул. Ленина, четная сторона с № 2 - № 116, нечетная с № 1-№ 73; 
- ул. Заречная; 
- ул. Юбилейная; 
-   ул. Партизанская, нечетная сторона с № 45 до конца улицы, четная с № 58 до 
конца улицы. 
4  Трехмандатный избирательный округ № 4 с  численностью избирателей 1260 
человек  в составе: 

п.Черный Яр, п.Орловка (участковая избирательная комиссия № 642) 
с. Тегульдет (участковая избирательная комиссия № 632): 

- ул. Строительная; 
- ул. Орлинская; 
- ул. Таежная; 
- ул. Молодежная; 
- пер. Таежный; 
- пер. Молодежный; 
- ул. Луговая; 
- ул. Зеленая; 
- ул. Лермонтова, четная сторона с № 2 по 12, нечетная с № 1 по 11; 
с. Тегульдет (участковая избирательная комиссия № 633) 
- ул. Пушкина; 
- ул. Некрасова; 
- ул. Комарова; 
- пер. Сосновый; 
- ул. Подстанция; 
- ул. Энергетиков; 
- пер. Пушкина; 
- ул. Лермонтова, четная сторона с № 14 до конца, нечетная с № 13 до конца; 
- ул. Маяковского, четная сторона с № 36 до конца, нечетная с № 33 до конца. 
5  Трехмандатный избирательный округ № 5 с численностью  избирателей 1073 
человек в составе: 
п. Берегаево, п. Красный Яр (участковая избирательная комиссия № 637); 
д. Красная Горка (участковая избирательная комиссия № 638); 
д. Байгалы (участковая избирательная комиссия № 627); 
д. Куяновская Гарь (участковая избирательная комиссия № 628); 
п. Центрополигон (участковая избирательная комиссия № 631). 
 
 
 
 
 



Приложение № 2 
 

 
                                          Изб.  
                                                    Округ № 3 
                                                     1058 
 
 
 
 
                                                                    
 
 
 
 
           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Изб.                 Изб.  
Округ № 1      Округ № 2 
1171                 Тегульдет 
                                    1210 
                                     
Изб.  
Округ № 4      Тегульдет              
1260                 414 
Тегульдет        
811 

п. Белый Яр 
349 

д. Озерная 
23 

д. Новошумилово  
72 

п. Покровский Яр 
57 

п Четь  Конторка 
143 

п. Черный Яр 
п. Орловка 

449 

Изб. Округ № 5 
1073 

п. Берегаево 
п. Красный Яр 

692 

п. Красная Горка 
210 

д. Байгалы 
52 

д. Куяновская Гарь 
42 

п. Центрополигон 
77 


